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SILJAN MENIGHET



Ito år har koronapandemien preget hverdagen vår og hatt en stor inn-
virkning på hvordan vi har levd livene våre. Nå er det en ny engstelse som 
har tatt over. En stor bekymring har kommet over oss alle: Hvordan er det 

mulig i vårt Europa – i vår tid – å starte en brutal krig hvor uskyldige menne-
sker blir drept, lemlestet og drevet på flukt fra sitt eget land? Dette er vanskelig 
å ta innover seg.

Kirken har stor betydning i denne vanskelige tiden. Mange trenger trøst, håp 
og bearbeidelse av vonde tanker og følelser. Bildene og historiene vi får servert 
gjennom mediene gjør et sterkt inntrykk på oss alle. Vi kjenner på sinne, for-
tvilelse og hjelpeløshet – og dette preger oss hver dag. Mange bidrar med livet 
som innsats for å hjelpe mødre, barn og eldre vekk fra byene og stedene som er 
bombet sønder og sammen i Ukraina. Nødhjelpsorganisasjonene trenger 
penger til å sende utstyr og personell som kan hjelpe de lidende.

27. mars kl 18.00 blir det støttekonsert – «Sammen for Ukraina» – i Siljan kirke 
hvor lokale artister vil bidra for å gi et felles løft for Ukraina. Vi håper at mange 
kommer til kirka denne kvelden og på den måten bidrar til hjelpen som 
Ukraina trenger nå. 

Vi må ikke gi opp håpet om fred og demokrati i verden. Trygve Skaug ble nylig 
intervjuet radioprogrammet Språksnakk. Han skulle velge seg et ord som har  
betydning for ham. Han valgte ordet «forsoning». Måtte det bli et ord som kan 
få gjennomslagskraft mot alt det vonde som skjer i verden i dag. 

Dette året startet med noen endringer i staben i Siljan menighet. Vi har hatt 
avslutningsgudstjenester for kirkeverge Ruth Elisabeth, menighetssekretær 
Vigdis og menighetspedagog Anna Erika. Johnny har startet som ny kirke-
verge, Else Marie har tatt over stillingen som menighetssekretær, og 1. august 
begynner Ingrid Sofie som ny trosopplærer. Vi trenger gode folk i de viktige 
stillingene i kirka vår. Tusen takk for flott innsats til dere som har sluttet og 
velkommen til dere nye. Jeg håper dere vil trives med arbeidet her i Siljan.
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Intervju med ny kirkeverge Johnny G. Stene
Hvorfor søkte du stillingen?
Det er en viktig stilling med tanke på 
det ansvar som ligger i forvaltningen av 
den kulturarv som kirken i Siljan repre-
senterer. Siljan kirke, Grorud kapell og 
gravplassene har gjennom generasjoner 
hatt og har en stor betydning for svært 
mange i Siljan.
   Kirken er ikke bare en viktig identitets-
markør, det er også en viktig kulturmar-
kør. Med bakgrunn i kunst- og kulturfeltet 
ser jeg også alle de muligheter som 
ligger i kirken som en kulturaktør i Siljan. 
Både Grorud kapell og Siljan kirke er i til-
legg til å være bygninger for tradisjon, tro 
og forkynnelse, flotte arenaer for kunst 
og kultur, og derigjennom viktige og 
gode møteplasser i Siljan.
   Jeg ønsker derfor å fortsette det gode 
arbeidet som har vært gjort i Siljan med 
å legge til rette for at vi i Siljan har en 
aktiv, åpen og tilstedeværende kirke.
   Jeg har pendlet til jobb i Drangedal 
i drøye to år og er nå glad for å slippe 
lang reisevei til jobben. Det er også en 
fordel å jobbe i eller nær den kommunen 
man bor i.

Hvilke forventninger har du?
Jeg forventer at stillingen kan være kre-
vende, men også veldig variert. Når det 
gjelder varierte arbeidsoppgaver er dette 
noe jeg er vant med fra tidligere stillinger 
som kulturkonsulent og leder i Drangedal 
kommune og som daglig leder av Dran-
gedal bygdetun. Jeg trives med å admi-
nistrere, men også med å være «hands 
on» på oppgaver, noe som kreves når 
man ikke har så mange medarbeidere å 
spille på.
   Siljan menighetsråd har lagt til grunn 
verdier som at kirken i Siljan skal være 
inkluderende, livsnær og brobyggende. 
På et lite sted som Siljan vil jeg tro det 
er grobunn for godt samarbeid på tvers, 
mellom kommunen, kirken, næringsliv og 
kulturliv.

Hva er ditt første inntrykk?
Jeg har blitt møtt av en veldig hygge-
lig og dyktig stab som jeg gleder meg 
masse til å bli bedre kjent med og jobbe 
med. Likeledes har jeg hilst på menig-

hetsrådet, som også gav et veldig hyg-
gelig og godt førsteinntrykk. Det har 
blitt og blir jobbet bra på mange fronter 
i Siljan sokn, og blant andre Ruth Elisa-
beth, min forgjenger, skal ha skryt for å 
ha gjort en svært god jobb. Det har blitt 
gjort et grundig arbeid og det er ryddig 
og orden i rekkene. Dette gjør det både 
«enkelt», men samtidig også krevende 
å ta over etter, med de forventningene 
som ligger til stillingen.

Hva synes du preger arbeidet i Siljan 
menighet? 
Jeg kommer fra et annet fagområde, 
men mitt inntrykk er at det er et godt 
samarbeidsklima både internt og 
eksternt, samt at det over lang tid har 
vært jobbet systematisk med bl.a. god 
forvaltning av bygg, godt formidlingsar-
beid og fokus på utvikling i forhold til at 
Siljan skal være en synlig og åpen kirke. 
Jeg ser også at det er etablert gode fel-
lesskap på menighetshuset, i tillegg til at 
det skal være en god dugnadsånd her.

Hva gleder du deg mest til å arbeide 
med? 
Jeg ser frem til å forsterke og etablere 
et godt samarbeid med ulike aktører i 
Siljan, som kommunen, næringslivet, 
det profesjonelle kulturlivet og den gode 
frivilligheten vi har her. Når flere trekker 
i samme retning, kan man potensielt nå 
lenger og få til mer. Konkret gleder jeg 
meg veldig til å jobbe med å fylle gode 
arenaer som Grorud kapell, Siljan kirke 
og menighetshuset med innhold. I tillegg 
ønsker jeg å se på mulighet til å også ta 
andre arenaer i bruk, slik kirken i Siljan 
også har hatt tradisjon for. Blant annet 
kan det nevnes at det planlegges et 
større konsertarrangement på Gorningen 
12. juni.
   Jeg ønsker å legge til rette for de gode 
samtalene, de gode kulturuttrykk, samt 
fortsatt god trosopplæring og konfirmant-
undervisning, gode møteplasser og godt 
fellesskap. Alle skal kjenne på en tilhø-
righet til Siljan kirke – at dette er «min 
kirke». Jeg ønsker derfor å arbeide for å 
gjøre terskelen for å ta i bruk kirken enda 
lavere, blant annet gjennom å legge opp

til «åpen kirke» med faste åpningstider. 
I første omgang tenkes dette i skolenes 
sommerferie.
   Vi ønsker også at menighetskontoret 
skal være et sted man bare kan «stikke 
innom». Menighetskontoret er på gamle 
Flatin bakeri. Vi har åpningstider tirsdag 
og torsdag kl. 09.00–12.00, men ofte er 
vi på plass utenom åpningstidene og alle 
som ønsker må gjerne komme innom for 
en uformell prat.

Hva kan bli den største utfordringen? 
Tilstrekkelig ressurser til å møte store 
vedlikeholdsoppgaver kan være en utfor-
dring. Det blir også spennende å se om 
mennesker stiller opp på våre tilstelnin-
ger, nå etter at restriksjoner som følge av 
to år med pandemi, slipper opp.
   Det kan også være utfordrende med 
sårbarhet knyttet til å være en liten stab 
med begrensede ressurser. Selv om det 
er en svært dyktig stab, er det mange 
oppgaver som skal løses. I jobben som 
kirkeverge må man derfor være fleksibel 
og håndtere mange situasjoner, da det 
er begrenset hvor mange man kan spille 
på. Når det er sagt, ser jeg langt flere 
muligheter enn utfordringer og jeg gleder 
meg veldig til å komme i gang for fullt.

Vi takker for intervjuet og ønsker Johnny 
velkommen og lykke til som kirkeverge i 
Siljan.

Det er bestandig litt trist når noen slutter 
i sin stilling for enten å gå over i pen-
sjonistenes rekker eller begynne i en ny 
spennende stilling.

I Siljan kirke, søndag 13. februar, ble det 
avholdt avslutningsgudstjeneste for vår 
menighetssekretær Vigdis Øjerud og 
menighetspedagog Anna Erika Myrvold.

Vi var heldig og fikk høre flott musikk fra 
orgelet ved Åshild og Jon Anders på irsk 
fløyte, som gjorde at det ble en stem-
ningsfull stund.

Etter den faste gudstjenesten ble det servert bløtkake til kirkekaffen. Mange hadde møtt opp for å ønske Vigdis og Anna 
Erika lykke til videre. Leder Brynjar fra menighetsrådet og prest Dennis holdt fine taler og delte ut gaver og blomster.

Vi ønsker Vigdis og Anna Erika lykke til videre!

Søndag 23. januar hadde vi avskjedsgudstjeneste for vår kirkeverge, Ruth Elisabeth L. Myrvang, som sluttet (permisjon et år) 
her i Siljan 31. januar. Hun begynte i ny jobb i Tønsberg kirkelige fellesråd 1. februar.

Etter gudstjenesten hadde vi kirkekaffe med bløtkake som Leif Olav Olsen spanderte. Ruth Elisabeth ble takket for innsatsen 
med gaver, blomster og taler fra kommunedirektør Jan Sæthre, leder i Menighetsrådet Brynjar Rismyhr, Leif Olav Olsen, 
sokneprest Dennis Larsen og Vigdis Øjerud. Vi ønsker henne lykke til i ny jobb.

Avslutning for Ruth Elisabeth

Avslutning for Vigdis og Anna Erika
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Hvorfor har du valgt å jobbe i kirken hele livet?
Min drøm var å bli bibliotekar. Tenk å kunne jobbe der alle 
bøkene var! Men på videregående ble jeg med i et ung-
domsmiljø i Nenset menighet og Fjordglimt leirsted med så 
mye moro og så mye alvor at det å jobbe i kirke og orga-
nisasjon ble veldig fristende. En menighetssekretær satte 
meg på sporet av to-årig Menighetsseminar som ga både 
teori og praksis, og sånn ble det. Og med Siljan som første 
arbeidsplass, fant vi et godt sted å bo også. 10 år i det Nor-
ske Misjonsselskap ga verdifull erfaring om at kirken alltid 
må være bevisst på ansvaret for å se mer enn bare seg sjøl. 
I Siljan finner vi den tanken nesten sterkere i Sanitetsfore-
ningen og skolesamarbeidet enn i kirken, så der har vi en 
utfordring. Det å velge å jobbe i kirke og misjon hele livet har 
mest vært fordi det er det jeg har hatt lyst til og følte at jeg 
kunne.

Hva har den tjenesten gitt deg?
Den har holdt meg fast i et fellesskap som har betydd mer 
for meg, enn jeg for dem. Noen ganger kan det virke som om 
den som er ansatt er viktigst. Det er ikke sant. Det er bygda, 

menneskene, de som møtes og deler av seg sjøl bare ved 
å være den de er som er viktigst. Det er fellesskapet som 
bærer de ansatte. Jobben i kirken har gitt meg en erfaring 
om at jeg kan bruke ord, og at det ikke er farlig å stikke 
hodet fram og tørre å si noe eller skrive noe. Folk rundt meg 
vil meg vel – og det er en god opplevelse.

Hvilken del av arbeidet har du hatt særlig glede av?
Egentlig er vel variasjonen og mangfoldet av oppgaver det 
som gjør jobben så fin. Men det er kanskje gudstjeneste-
arbeid jeg har likt best. Da jeg tok videreutdannelse i Stavan-
ger var faget liturgikk det jeg tenkte at alle som går i kirken 
ville hatt utbytte av. Hvorfor er gudstjenesten bygd opp som 
den er; hvorfor sitter vi og reiser oss, hva ligger av tradisjon 
helt fra den første kirke, og hvordan kan vi lage gudstjeneste 
med nyere uttrykk, men beholde tanken bak.
Prestene og organistene i Siljan skal ha honnør for at de 
alltid har vært åpne for å slippe andre til og å få inn mange 
stemmer og mange uttrykk i gudstjenestene. I løpet av et år 
tror jeg alle i Siljan ville kunne finne en gudstjeneste som 
de liker.

Hva er den største forskjellen på Siljan menighet på 
1980-tallet og idag?
Det har endret seg fra en preste-styrt kirke, til en stabs- og 
rådsstyrt kirke. Med større ansvar hos kirkeverge og felles-
råd for å legge til rette menighetens arbeid og utarbeide mål 
og strategi og tenke sammen: Hva vil vi som kirke i Siljan, og 
hvordan kommer vi oss dit.

Når det fungerer godt, er det en stor forbedring. Ikke fordi 
prestene gjorde en dårlig jobb, men fordi flere hoder kan 
tenke enda bedre. Og flere får eierskap til det som skjer.

Når det ikke fungerer, kan det bli store og vanskelige konflik-
ter. Siljan menighet har vært velsignet med gode folk både i 
stab og råd i mange år, og det håper vi fortsetter.

Hva skal du gjøre som pensjonist?
Som frivillig fortsetter jeg i kirken og på menighetshuset. Det 
blir fint å slippe det som har blitt krevende i jobben de siste 
årene. Jeg er ganske god på drikke kaffe og ta en prat, så 
jeg håper å få besøk av, og å gå på besøk til folk her i Siljan.

Jeg kommer også til å nyte friheten til å reise til venner andre 
steder i landet – når jeg vil! Familie og venner vil nok fylle 
mange timer av tiden, og så kan det jo legge seg til rette for 
noe jeg ikke har tenkt på.

Selv om Vigdis nå har sluttet som ansatt i Siljan sokn fortset-
ter hun som frivillig i den samme kirke. Takk for alt du har gitt 
til ung og gammel gjennom alle disse årene og lykke til med 
pensjonistlivet.

En kaffeprat med Vigdis

Menighetssekretær Vigdis Øjerud kan som ny pensjonist se tilbake på 30 års tjeneste i 
Siljan sokn. Hun har fulgt kirken inn i en ny tid og betydd svært mye for utviklingen av 
folkekirken i Siljan.

«Hvordan føles det?»
Da var turen kommet til meg. Ferdig jobba! 
Og tankene kommer jo; hva nå?

Tankestreken handler om forskjellige måter å måle 
verdi på. Og der kan hver og en tenke sitt om hva som 
gjør at vi er verdifulle.

I møte med pensjon og alle instanser som skal avvikle 
et helt menneske fra arbeidslivet, møter en mange sett 
av regler og måleverktøy. Arbeidslivet blir målt og veid, 
og ut i andre enden kommer en verdi du har hatt sam-
funnsøkonomisk, og hva du kan få i retur fra samfun-
net du har hatt din tjeneste i.

Det skal en del trygghet i seg sjøl, og i omgivelsene en 
har, for å tåle å bli funnet verdiløs reint samfunnsøko-
nomisk. Eller i møte med sykdom og død, når vi blir 
hjelpetrengende og mister all verdighet og evne til å 
gjøre det en kunne før.

Hva er det som gir mennesket verdi? Og hvordan kan vi 
gi andre trygghet på at de er verdifulle? Det er mange 
som føler seg bare til bry, at de koster samfunnet for 
mye, – hvordan kan den tanken ha vokst fram i et rikt 
land?

Verdien av et menneskeliv opphører ikke selv om en 
ikke lenger kan yte noe. La oss bruke tid og ord oss 
imellom i hverdagen, som gir de vi møter visshet om 
at de har verdi. Om samfunnet som helhet hyller øko-
nomisk yteevne, kan vi som enkeltmennesker møte 
hverandre og hylle gjestfrihet, samtale, spasertur, blikk-
kontakt og alt som forteller at menneskeverd måles ikke 
i kroner.

Da Gud skulle si til Moses hva han het, sa han: Jeg Er. 
Ikke Jeg Gjør.

Det er vår verdi også: Vi Er.

Tankestrek – Vigdis Øjerud
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Ny trosopplærer
Ingrid Sofie Mjøen (57) er 
ansatt som ny trosopplærer i 
Skien/Siljan. Ingrid er pedagog 
og i dag lærer ved Bakketun 
Folkehøyskole i Verdal. 20% av 
stillingen er knyttet til Siljan
med oppstart 1. august.

Prestens 
  penn

Prest for en kveld
Mange av oss fulgte med på det norske gull-rushet 
under vinter-OL. Mitt første OL var i Torino 2006. 
Da skulle vi lage Sjømannskirke for de norske ut-
øverne, støtteapparat og supportere.

Min kone og jeg havnet på samme fly som norske 
supportere. De var raske med å starte festen så fort 
flyet tok av fra Oslo. Da var det godt å ha Sjømanns-
kirken med på turen – ikke minst når de skulle 
prøve å finne sin egen bagasje ved ankomst. De fikk 
samtidig med seg en liten hilsen; Velkommen til Sjø-
mannskirken i Alpene.

Vi leide et katolsk menighetshus og handlet inn 
møbler på Ikea i Torino. Vaffelfatene, suppekjelene 
og NRK på storskjerm var klargjort til åpning. Nede 
i gata ser vi et langt tog – nesten som et 17. mai-tog 
– hvor de norske flaggene vaiet. Det var supporterne 
fra flyet nedover – de skulle på Sjømannskirken.

Disse ble kjernebrukere under hele OL. Her kom de 
for å slappe av med vaffel og kaffe og en god prat. 
Noen tok ettermiddagshvilen på sofaen. Noen var 
glad for et fristed uten alkohol.

Staben på Sjømannskirken ble invitert til en mot-
takelse hos kong Harald som også var på plass i 
Torino. Dette hadde alle lyst til å være med på. Men 
hvem skulle passe kirken? Vi landet på supporter-
gjengen fra flyturen. De hadde sett hvordan vi driftet 

kirken og noen av dem fikk ansvaret denne kvelden. 
De var stolte av utfordringen; tenk at vi skal være 
prest for en kveld. Noen i gjengen løp rundt på
barene og bød folk til å komme på Sjømannskirken. 
Andre sto i døra og ønsket velkommen med et varmt 
håndtrykk – slik de selv hadde opplevd det.

Da vi kom tilbake fra mottakelsen var kirken fullsatt, 
aldri før hadde det vært så mange innom en kveld. 
Stolte supportere fortalte hvor flott det var å være fri-
villig på kjerka.

Dagen etter var den samme gjengen på marked og 
kjøpte tøfler som de hadde med seg. Når du kommer 
til kirken med tøfler – da er du hjemme.

2022 er frivillighetens år. Kirken er avhengig av 
frivillighet – slik det også fungerer i Siljan. Noen 
lager måltider, andre har praktiske oppgaver, eller 
er kirkeverter som ønsker velkommen, noen synger 
og spiller i kirken, menighetsbladet blir levert i post-
kassa, andre deltar i råd og utvalg, eller bidrar til 
opplæring og fellesskap for barn og unge. Noen tar 
en telefon eller går på besøk. Oppgavene er mange og 
uten frivillighet stopper kirken. Samtidig er det 
oppgaver til flere. Med eller uten tøfler i den 
kirken som har som mål; 
Dette er min kirke.

Dennis Larsen

Fortell litt om deg selv og når du begynte i Siljan.
Jeg begynte i Siljan i 2018, og ble fort glad i kirka og bygda. 
Jeg har selv vokst opp på et lignende sted som Siljan og 
den lokale kirken betydde mye for meg i oppveksten. Så det 
er veldig fint å ha fått lov til å bidra til aktivitet i kirken disse 
årene.

Det er nok fremdeles noen som ikke vet hva en menig-
hetspedagog jobber med, fortell litt om stillingen.
En menighetspedagog er på en måte lærer i kirken, og job-
ber med å lære bort hva kirken gjør og bibelens fortellinger. 
Det gjennom mye lek, sang, oppdagelsesferder, vennskap og 
moro – det er sånn vi lærer best, er det ikke?

Hva synes du har vært det morsomste å jobbe med her 
i Siljan?
Menneskene! Barna! Jeg har møtt så mange fine barn og 
familier som kommer klar for alle opplegg. Og en veldig fin 
gjeng å jobbe sammen med i trosopplæringsutvalg og stab.

Er det noe du har savnet eller kan fremheve ved å jobbe 
i en liten menighet?
Jeg kan ikke si at jeg har savnet noe, nei. Siljan kirke er en 
liten kirke, men det er veldig høyt under taket … Altså, at det 
er stort rom for å være seg selv og finne på mange sprell. 
Det er en veldig fin ting.

Når du nå begynner i en ny jobb, hva går den ut på?
Nå skal jeg jobbe som konsulent i Skien kirkelige fellesråd. 
Det blir litt mer kontorarbeid, men jeg kommer til å treffe, 
og jobbe sammen med, mange mennesker som er ansatt i 
kirken.

Vi i Siljan menighet vil takke deg for den flotte jobben du har 
utført her i Siljan, og samtidig ønske deg lykke til i ny jobb!

28. februar var offisielt den siste dagen din som 
menighetspedagog i 20 prosent stilling her i 
Siljan. I din jobb med trosopplæringstiltak har 
du møtt mange barn, allerede fra de ble døpt og 
videre med forskjellige arrangementer for barna, 
blant annet utdeling av 4- og 6-årsbok, tårnagen-
ter, lysvåken, livets juletre og ikke minst Kirke-
klubben i fjor høst som ble en suksess. Mange 
konfirmantkull har også hatt glede av din jobb 
som menighetspedagog.

Intervju med Anna Erika

Menighetssekretær
Else Marie Norheim overtok stillingen som menighets-
sekretær 1. februar 2022. Denne er på 26 prosent. 
Stillingsprosenten ble tillagt stillingen som klokker/
kirketjener, slik at hele stillingen til klokker/kirketjener 
og menighetssekretær nå er på 70 prosent. Dette ble 
vedtatt på siste møte i menighetsrådet.
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Solidaritetsgudstjeneste 
i Siljan 1. mai
I år tar vi opp igjen tra-
disjonen med å markere 
1. mai i Siljan kirke kl. 
11.00, etter en pause i 
forbindelse med pande-
mien.

Denne gudstjenesten er 
et samarbeid med den 
lokale arbeiderbevegelse 
og det blir besøk av prest 
Audun Haga som er ny daglig leder i Kirkens SOS Telemark. 
Denne krisetelefonen betjener i Telemark nærmere 10 000 henvendelser 
fra mennesker i følelsesmessig eller eksistensiell krise.

Kirkegårdsdugnad
Velkommen til den årlige kirkegårdsdugnaden,
torsdag 28. april kl. 18.00 på Siljan kirkegård. 

Ta med løvrive. Enkel servering.

Pilegrimsvandring langs presteveien 24. april

Audun Haga kommer til Siljan 1 mai.

Påskens gudstjenester
Palmesøndag kl. 11.00 er Hege Merethe Andal Hofsten prest.

Resten av påsken er Dennis Larsen prest, Nils Terje Sneltvedt er 
organist og Else Marie Norheim er klokker/kirketjener.

Skjærtorsdag kl. 18.00 blir Noah Langeland med på trekkspill.

Langfredag kl. 11.00 kommer Reiner Hellings og spiller panfløyte.

1. påskedag kl. 11.00 vil Torbjørn S. Evensen bidra med sang.

2. påskedag kl. 11.00 Grorud kapell (værforbehold).

Utstilling i kirken i påsken
Fra palmesøndag og gjennom hele påskeuken vil det være en utstil-
ling i våpenhuset i Siljan kirke. Det vil være tre nye bilder ved hver 
gudstjeneste som understreker dagens preg. I tillegg vil det være 
gjenstander som også får frem påskens budskap og hendelser. 
Ønsket er å bruke flere sanser i formidlingen av budskapet – som et 
supplement til musikken, sangen, ordene og sakramentene.

To ganger tidligere er det arrangert pile-
grimsvandring langs den gamle presteveien 
mellom Eidanger og Siljan kirke. I år vil vi gjen-
ta suksessen søndag 24. april. Det er åtte kilo-
meter på vesentlig skogsbilvei. Det er ingen 
følgebil dette året.
Å gå pilgrim var vanlig i middelalderen. Selve ordet pilegrim 
betyr FREMMED. Man la ut på en vandring alene eller i flokk 
til et hellig sted. Motivene kunne være forskjellige fra en bots-
gjerning for grove straffbare synder eller håp om helbredelse 
ved å komme til et hellig sted hvor det var en helbredende 
relikvie. Men man la også ut på en slik vandring av ren reise-
lyst eller eventyrlyst.

Å vandre pilegrim er noe folk har begynt å gjøre igjen enten 
i Spania, til Roma, til Nidaros eller rett og slett langs Preste-
veien mellom Eidanger og Siljan kirke.

Vi er så heldige å ha med oss Anne Kristin Aasmundtveit som 
medvandrer på pilegrimsvandringen. Anne Kristin har van-
dret pilegrim mange ganger og mange steder både i Norge 
og i Europa. Noen av sine tanker og erfaringer har hun delt i 
bøkene «Pilegrimsprat», «Alle mine veier – en pilegrims vand-
ringer» og «Pilegrimen i deg». Her har hun reflektert over 
hva det vil si å gå pilegrim og hva som skiller pilegrimmen 
fra turisten.

Anne Kristin har i mange år jobbet som forlagsredaktør i Ver-
bum forlag og som rådgiver i Bibelselskapet. Hun er forfatter 
og «en forteller av Guds nåde». I Siljan kirke skal vi la oss 
berøre av hennes fortelling.

Påmelding seinest 19. april til Eidanger menighets- 
kontor tlf. 35 56 34 00 på dagtid.
Pris: kr. 300,- for buss og mat som betales ved påmelding 
med Vipps 20333 til Eidanger sokn. Merk betalingen «pile-
grim». Påmelding blir registrert når Vipps er betalt.

Bjørkedalen historielag, Eidanger menighet, Siljan menighet 
og Siljan historielag ønsker hver og en hjertelig velkommen!

Program for dagen:
•

•

•

•
•
•
•
•

Buss fra Siljan kirke kl. 10.00 med ankomst Eidanger 
kirke.
Klokka 11.00: Gudstjeneste i Eidanger kirke med  
utsendelse til vandring langs Presteveien.
Buss til bommen v/Oklungen gård hvor vandringen starter. 
Ta med nistemat og nok drikke. 
Rast ved Årholtstua. Mulighet for grilling. 
Klokka 17.00 ankomst Austad. Buss til Siljan kirke.
Historisk orientering utenfor Siljan kirke v/Lars Vaagland.
Klokka 18.00: «Ved reisens mål» i Siljan kirke.
Klokka 19.00: Enkelt måltid på Menighetshuset.

Nye utleiepriser på 
menighetshuset
I siste møte i menighetsrådet ble det vedtatt å øke 
leien på menighetshuset for arrangementer som 
blir holdt lørdager og søndager.

Ny pris for lørdag og søndag:
Hele huset kr 2000,-
Lillesal og kjøkken kr 1000,-
Storsal og kjøkken kr 1500,-
Vask kr 500,-

Priser for hverdager/kvelder er fortsatt:
Hele huset kr 1500,-
Lillesal og kjøkken kr 500,-
Storsal og kjøkken kr 1000,-
Vask kr 500,-

Bli med i et lokalt fellesløft for de lidende i Ukraina! 

Foreløpig deltar:
Årets konfirmanter – Skolemusikken i Siljan 

Jan Erik Skilbred – Sondre Stordalen  
Erik Norheim – Lene Enggrav 

Tone Vestgarden – Steffen Stordalen – Hans Edvard Uleberg  
Gudbjørn Bordøy 

Øydis Strandgård – Johnny G. Stene – Nils Terje Sneltvedt

Sokneprest: Dennis Larsen
Konferansier: Morten Nystad

Samarbeidspartnere:
Siljan kirke – Siljan kommune – Siljan næringsforening 

 Siljan nærmiljøsenter

Hjelp oss å hjelpe – sammen for Ukraina

Fasteaksjonen 2022
På vegne av oss, kirkene i Norge, 
jobber Kirkens Nødhjelp med 
å sikre at mennesker i nød får 
tilgang til vann og sanitære løs-
ninger. Dette har vært tema for 
fasteaksjonen siden 2015. I årets 
fasteaksjon har vi også et spesielt 
fokus på klimatilpasset jordbruk, 
gjennom vanning via drypp-
systemer. Dråpene fra rørene gir 
liv og vekst, som igjen gir inntek-
ter og mulighet for å forsørge seg 
og sine.

Årets påvirkningskampanje fokuserer på klimasaken som et 
rettferdighetsspørsmål. Fremover vil det bli mer flom, tørke og 
ekstremvær – noe som bidrar til at færre får tilgang til rent vann, 
sanitær og hygienetjenester. I mange fattige land blir det vanske-
ligere å drive jordbruk, og flere mennesker vil måtte flykte i årene 
som kommer.

Ved å delta i årets kampanje bidrar du til at vi sammen skaper en 
mer rettferdig fremtid gjennom å påvirke våre ledere til å styrke 
klimarettferdigheten.

I Siljan blir det dør til dør-fasteaksjon i regi av 
Kirkens Nødhjelp tirsdag 5. april kl. 17.00–20.00. 
Ta godt imot våre bøssebærere!
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Konfirmanter i Siljan kirke 8. mai 2022
Kl. 10.30:
Leander Martinsen
Lise Skaugen Martinsen
Maria Finsrud
Mari Pettersen Skau
Håkon Sølverød
Magnus Søyland Sølverød
Daniel Aasland
Ivan Andres Ar Bakken
Emil Fjellestad
Espen Hellum Gundersen
A.Benjamin Ligalig Hogstad
Martin Kaspersen
Eirik Sydtveit Rekvik 
Henrik Rønningene Bakke

Kl. 12.30: 
Fredrik Holt Gustavsen
Magnus Holt Bakken
Tom Erik Dahl
Jonathan Waldenstrøm-Moen
Leandra Aarhus Hansen
Hannah Heimdal Johansen
Oliver Mobæk
Hedda Pettersen
Anna Dorthea Midtbø Ruud
Sivert Røsholt-Rakkestad
Fredrick Tiochta
Torbjørn Da Silva Torbjørnsen
Tomine Holte Vinkenes
Kristoffer Vestgarden Wahlstrøm

Villblomstens dag på
Grorud
19. juni blir det gudstjeneste på Grorud i forbindelse med Vill-
blomstens dag. Det er et samarbeid mellom Telemark botaniske 
forening, Siljan turlag, historielaget og Siljan menighet.

Hvordan kombinere den moderne påskesol med det gamle påske-
budskapet?

Fjellet i påsken kan være en preken nok i seg selv. Mektige, snø-
kledde vidder så langt øyet kan se – et symbol på Guds uendelighet. 
Solens klare og varme skinn over ren, uberørt snø – er ikke det sym-
bol på Guds kjærlighet og renhet?

Bør påsken stå i sentrum i dagens moderne forkynnelse?
Et ubetinget ja.

Påskens langfredag og påskemorgen er det sentrale i det kristne bud-
skap. Det har det vært gjennom alle tider. De mange symboler og 
bilder vi finner rundt om i kirkene helt fra oldtida og fram til i dag 
tyder på det.

Palmesøndag
Nettopp ved inngangen til den stille uke skal en påminnelse inn-
hente oss – som en innbydelse fra mesteren selv til å feire påsken 

sammen med ham. Vi inn-
bys til å lytte og til å takke. 
Vi innbys til å være med. 
Vi kan ikke unnslå oss ved 
å peke på vår uverdighet. 
Han kjenner oss og likevel 
setter han seg på sitt esel og 
rir like forbi vår stuedør.

Skjærtorsdag
Skjærtorsdagens symbol, 
Guds lam, finner vi i mange 
kirker. Dette offerlammet blir 
symbolet på Jesus som ofret 
seg for oss. «Dette er mitt 
legeme som gis for dere». 
Gjennom brød og vin tar vi 
del i skjærtorsdagens bud-
skap.

Langfredag
Langfredagens symbol finner vi i vår kirke i Siljan. Bakgrunnen for 
korsmerket kjenner vi godt: Det står en omstridt mann for retten i 
Jerusalem. Han går fra retts instans til rettsinstans. Ingen vil dømme 
Han, ingen vil frikjenne Han, Jesus fra Nasaret. Til slutt får den opp-
øste folkemengde sin vilje, fangen blir dømt til å henge på forbannel-
sens tre. Men langfredag ble korset omgjort fra et straffens symbol til 
et seierens symbol.

Påskemorgen
Påskemorgen er seiersdagen 
i den kristne kirke. Symbolsk 
for påskemorgen er det gamle 
alterbildet som nå henger ved 
prekestolen. Det er en kopi etter 
Tidemand «Kristi oppstandelse».

Gullkonfirmanter 2022
Da vi ikke har nevnt noe om gullkonfirmantene i Menighets-
bladet i fjor, så er det vel noen som lurer på hvordan dette 
henger sammen.

I menighetsbladet for september i 1971, får vi svar på det:
«Menighetsrådet har flere ganger vært inne på tanken om 
tidspunktet for konfirmasjonen var det beste (høsten).

Da skoleplikten var syv år, kom konfirmasjonsforberedelsen 
like etter skolegangen var avsluttet. Men etter at skoleplikten 
ble forlenget til ni år, lå det nær å foreslå konfirmasjonen 
utsatt. Med konfirmasjonen lagt til våren i 8. klasse, ville en 
kunne få en forberedelse med timer lagt inn i skoledagen. 
Med konfirmasjon i september, ble det lite sammenheng i for-
beredelsen på grunn av vår tids ferier.

Spørreskjema ble i februar (1971) sendt foreldrene til årets 
konfirmanter. Av 25 spurte, ønsket hele 17 at konfirmasjonen 
skulle flyttes til våren i 8. klasse. Fire stemte for nåværende 
ordning og fire stemte ikke.

Som en prøveordning, blir årets konfirmasjon utsatt til våren».

Årets gullkonfirmanter sto til konfirmasjon 7. mai 1972. 
Og konfirmasjon i mai har det vært siden den gang.

Påskesol og påskebudskap
(Sakset og redigert fra Menighetsbladet 1971)

Søndag 22. mai 2022 
kl. 11.00 i Siljan kirke
Gutter:
Rune Ebersten
Birger Ekli
John Martin Elstad
John Gonsholt
Ole Hagen
Johnny Hogstad
Kjell Morten Kamperhaug
Roald Marker
Kjell Abraham Sølverød
Bjørn Svartangen
Kjell Tore Øksenholt

Jenter:
Tone Austad
Anne-Grete Holt
Wenche Holtsdalen
Ragnhild Løberg
Unni Elisabeth Neset
Kari Hilde Norheim
Grethe Næss-Pedersen
Dorit Anita Sørensen
May-Britt Teie
Kari Øverbø

Inne i sakristiet finner 
vi dette symbolet.
Det er et mosaikkarbeid 
utført i emalje og tre av 
Haugli i 1968.

Kristus korsfestet 
henger over sakristi-
døren. Et mesterstykke 
fra middelalderen.

Endelig har vi det eldste 
solkorset. Det ble risset 
opp på nordveggen i for-
bindelse med innvielsen 
for ca. 800 år siden.

13



14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster
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– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

www.siljanhjort.no

97 61 22 82

RØNNINGENE AS
MASKINENTREPRENØR

www.ronningene.no
Mob.95244003

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

Geir:	      Tlf: 41567608
Jan Gunnar:   Tlf: 41463080 	
E-mail: allumtra@start.no

Våtrom • Flis • Mur • Dekorpuss • Betong
Tlf: 920 86 620

 
Morten Skilbred, 3748 Siljan

Skilbred Mur og Flis
– alt innen mur

.            !                                           

              www.klaras-gravstedstjenester.com


            MOB: 984 20 734

                Synger de fleste sjangere til forskjellige anledninger, som feks. bryllup og begravelser.


                   Steller og pynter gravsted gjennom hele året. 


GUDSTJENESTER

Det tas forbehold om endringer underveis.
STØTTE-

ANNONSØRER

NICRO

LAVITA

Bjørg Sønstvedt
Frisørsalong

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Støttekonsert for Ukraina

Samtalegudstjeneste 
Palmesøndag
Skjærtorsdag
Langfredag
1. påskedag
2. påskedag (værforbehold)
Pilegrimsvandring

Solidaritetsgudstjeneste
              Konfirmasjon

Gullkonfirmanter

1. pinsedag
2. pinsedag
Friluftsgudstjeneste
Villblomstens dag

27.03.22 	 Siljan kirke	 kl. 18.00

03.04.22 	 Siljan kirke	 kl. 11.00
10.04.22 	 Siljan kirke	 kl. 11.00
14.04.22 	 Siljan kirke	 kl. 18.00
15.04.22 	 Siljan kirke	 kl. 11.00
17.04.22 	 Siljan kirke	 kl. 11.00
18.04.22 	 Grorud kapell	 kl. 11.00
24.04.22	 Siljan kirke	 kl. 18.00

01.05.22	 Siljan kirke	 kl. 11.00
08.05.22	 Siljan kirke	 kl. 10.30 og 12.30
15.05.22	 Siljan kirke	 kl. 11.00
17.05.22	 Siljan kirke	 kl. 10.00
22.05.22	 Siljan kirke	 kl. 11.00
29.05.22	 Siljan kirke	 kl. 11.00

05.06.22	 Skien kirke	 kl. 11.00
06.06.22	 Grorud kapell	 kl. 11.00
12.06.22	 Gorningen	 kl. 11.00
19.06.22	 Grorud kapell	 kl. 11.00

Jorunn Kiste
Thor Halvorsen
Wenche Elisabeth Holte
Astrid Charlotte Glenna
Aase Lillian K. Brekke
Egil Agnli
John Anders Dale

DØDE

Vil du annonsere her?
Kontakt oss på 
tlf 35 94 11 74 

 

menighetskontoret@siljan.kirken.no

Risingveien 2, 3716 Skien
Epost: post@risingregnskap.no 

Nettsider: www.risingregnskap.no

Ditt lokale regnskapskontor

Formiddagsmat
Onsdager kl. 11.00–13.00

6. april, 4. mai, 1. juni.

Middag
Onsdager kl. 16.30–18.00

27. april. 

Til middagene er det påmelding til kontoret,
 tlf. 35 94 11 74 eller mail 

menighetskontoret@siljan.kirken.no

Samtalekvelder
Onsdager kl. 19.00–21.00

30. mars.
 27. april (etter middagen).

FASTE
 ARRANGEMENTER 

PÅ MENIGHETSHUSET

1514



Avsender: Siljan menighetsblad, Sentrumsveien 87, N-3748 SILJAN

Bergprekenen
Da Jesus så folkemengden, gikk han opp i fjellet. 
Der satte han seg, og disiplene samlet seg om ham. Han tok til orde og lærte dem:

«Salige er de som er fattige i ånden, For himmelriket er deres. 
Salige er de som sørger, for de skal trøstes. 
Salige er de ydmyke, for de skal arve jorden. 
Salige er de som hungrer og tørster etter rettferdigheten, for de skal mettes. 
Salige er de barmhjertige, for de skal få barmhjertighet. 
Salige er de rene av hjertet, for de skal se Gud. 
Salige er de som skaper fred, for de skal kalles Guds barn. 
Salige er de som blir forfulgt for rettferdighets skyld, 
for himmelriket er deres. 
Ja, salige er dere når de for min skyld håner og forfølger 
dere, lyver og snakker ondt om dere på alle vis. 
Gled og fryd dere, for stor er lønnen dere har i himmelen. 
Slik forfulgte de også profetene før dere».

                                                      Matt 5, 1-12

                                                                Maleri: Lill Austad


